
COMUT{E DI NIZT,A DI SICILIA
Città )Ietropolitana di Lessin

1ap-:-...

OGGETTO: DEROGA ORDIN-ANZA N. 28 DEL 09.07.2024 E AL RECOLAN,{ENTO DI
POLIZIAURBANA.

IL SI],IDACO

PRENÍESSO:

- Che ccn Deliberazione del Consiglio Comunale n, 7 I del 19r'12i2018 è stato dato assenso,

con prescrizioni, al progetto di raddoppio fenoviario Giampilieri - Fiumefreddo:

- Che con O.S. n. 28 del 09r07i2024 sono stati disciplinati. per la stagione estiva 202'{, gLi

orari per I'espletamento di mestieri rumorcsi romprese tutte quelle attività che per I'uso di

macchine, motori o per I'awiamento di strumenti manuali siano causa di rumori noterroli

che si propagano nelL'ambiente cùcostante al luogo in cui rengono azionati causando

molestia alle persone;

- Che con nou del 10i01i2024 assunta al prot. gen. no. 0008718, ì1 Consorzro \{essrna

Catania - Lotto Nord ha presentato istanza di deroga all'Ordinanza di cui in oggetto,

rappresentando che le limitazioru in essa contenute risulterebbero gravemente impattanti

con riferimento all'esecuzione dei lavori de quo i quali subirebbero rallentamenti non

consentiti dal programma;

CONSIDERATO

- Il caratt€re strategico nazionale dell'opera pubblica riguardante i lavori di raddoppio della

linea ferroviaria -\{essina Catania e le misure di mitigazione degli imparli adottate

dall'impresa;

- Che per il cantiere "Scislic", come indicato dalla società webuild ccn nota del 09iO'7 i2021,

i momenti di picco del traffico dei mezzi d'opera sarià previstc a partire da ottobre 20241

- Che è intenzione dell'amministrazione comunale garaútire il corretto svolgimento delle

attività di cantiere e al contempo tutelare la popolazione residente dar disagi ad esso

collegati;



VISTO I'art. 6 ccmma I lettera h) della legge n. 447 del 26 ottobre 1995;

VISTO il D.P.C.N'I. de1 14 novembre 1997 "Determinazicne dei valori limiti delle sorgentì

sonote";

VISTO I'a-rt. 53 del vigente Regolamento di Polizia Urbana;

ORI)INA

Con decorre,nza immediata, alla società Webui.ld, la deroga all'Ordnanza n. 28 del 09.07.2024 e

a quanto previsto in materia dal vigente Regolamento di Polizia Urbana, a cr:ndizione che la stessa

societa installi presso il cantiere ubicato il questo territorir: comunale. entro 7 giomi dalla notifica

del presente provvedimento, idonea strumentuione per il monitoraggio in continuo dell'emissione

di rumori e polveri provvedendo alla periodica trasmissicne dei relativi dati a questo comune entro

il termine dj L5 giorni dal momento della misurazione.

La presente autorizzazione viene rilasciata in deroga alle disposizioni vigenti e awà validita per

l'area ed il tempo necessario al completamento dell'opera e potrà essere revocata in qualsiasi

momento per abuso o per ragioni di ordine e di sicurezza pubblica.

DISPONE

Rendere nota al pubblico la presente Ordinanza mediante pubblicazione all'albo pretorio on line

dell'ente;

L'invio del presente prorvedimento, mediante pec istituzionale, a:

- Prefetrura di Vessina;

- Questura cli l\fessina:

- Stazione CIC Roccalumera.

A!N-ERTE

Avverso la presente Ordinanza potrà €ssere preseútato nei termini e relle forme di legge ricorso

gerarchico al Ministero delle Infrasruth:re e dei Trasporli entro ó0 gicmi dalla pubblicazione

all'albo prerorio on line dell'ente oppure ricorso giurisdizicnale presso il TAR sez. Catania.

Nizza di Sicìlia, lì


